

Nie ma pokoju bez sprawiedliwości

Rozmowa z Jean-René Ruez

Na pierwszej stronie! : Kryzys/euro | Kobiety | Szkolenie/Łotwa **Wybory** : Referendum/Łotwa
Kryzys finansowy : Rada | Komisja | Testy banków | Niemcy | Austria | Belgia | Hiszpania | Francja
| Grecja | Irlandia | Włochy | Luksemburg | Malta | Portugalia | Zjednoczone Królestwo | Szwecja
Rada Europejska : Hiszpania/Portugalia | Libia **Komisja** : Rolnictwo | Rybołówstwo | Podróbki |
Terroryzm | Kobiety | Edukacja **Parlament** : Rolnictwo | Polska/UE | Energia | Granice | Terroryzm
Trybunał Sprawiedliwości : Podróbki/internet | Konkurencja **Niemcy** : Fuzja | Demografia |
Islandia **Hiszpania** : Rekonstrukcja **Francja** : Afganistan | Libia **Węgry** : Ustawa medialna
Włochy : Chorwacja **Polska** : Austria | Czechy **Macedonia** : Szczyt **Eurostat** : Handel zagraniczny |
Przemysł | Inflacja | Populacja/UE **Eurobarometr** : Cyfryzacja **Opracowania/raporty** : Grecja |
EUPOL/Afganistan | Dyplomacja | Region śródziemnomorski | Węgry/UE **Kultura** : Festiwal/Bregenz |
Festiwal/fortepian | Wystawa/Giverny | Wystawa/Londyn | Wystawa/Naumburg

[Kalendarz](#) | [Subskrypcja i więcej informacji](#)**Na pierwszej stronie!** :[Kryzys/euro](#)

Na 21 lipca przewidziano nadzwyczajny szczyt 17 szefów państw i rządów strefy euro, aby ograniczyć kryzys zadłużenia. Ma zostać na nim dopięty drugi plan pomocy dla Grecji. Tymczasem Fundacja Roberta Schumana proponuje specjalną stronę, aby można było lepiej zrozumieć wyzwania wynikające z kryzysu gospodarczego i finansowego. W liście otwartym z 13 lipca prezes Fundacji Jean-Dominique Giuliani ocenia, że z powodu swoich rozterek "Europa tańczy na skraju przepaści". Jego zdaniem, "spektakl, jaki robią Europejczycy w obliczu greckiego kryzysu, jest prawdziwą katastrofą".

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)**Kobiety**

Fundacja Roberta Schumana, w partnerstwie z Komisją Europejską, Instytutem Konstantinosa Karamanlisa na rzecz Demokracji oraz Polską Fundacją im. Roberta Schumana, organizuje 21 września 2011 roku w Parlamencie Europejskim konferencję "Kobiety Europy i inicjatywa obywatelska", aby powiązać konkretnie europejską inicjatywę obywatelską i kwestię równości. Zapisz się już teraz. Liczba miejsc ograniczona.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)**Szkolenie/Łotwa**

Fundacja Roberta Schumana wspiera letni uniwersytet łotewskiej partii Związek Obywatelski, zainicjowany przez Sandrę Kalniete (EPP, Łotwa). Odbędzie się on w Rydze od 21 do 23 lipca. W tym roku Związek Obywatelski chce zadedykować to wydarzenie Europejskiemu Rokowi Wolontariatu i poświęcić temu tematowi konferencje, tak aby zaznajomić młodych uczestników z działalnością wolontariacką i zmotywować ich do zaangażowania się dla wspólnego dobra.

[Czytaj](#)**Wybory :**[Referendum/Łotwa](#)

1,5 mln Łotyszy wezwanych jest 23 lipca do urn wyborczych, aby wypowiedzieć się w referendum o przyszłości Saeimy (parlamentu). To 7. referendum na Łotwie od czasu uzyskania niepodległości. Jeśli Łotysze zaaprobuje skrócenie kadencji, tej jesieni zorganizowane zostaną nowe wybory, prawdopodobnie we wrześniu. Według ostatniego badania opinii publicznej, 75% Łotyszy powinno zagłosować 23 lipca za rozwiązaniem izby. Mniej niż 1 wyborca na 10 (9%) sprzyja opcji "nie", a 12% nie ma jeszcze zdania.

[Czytaj](#)

Kryzys finansowy :

Rada



12 lipca 27 ministrów finansów zgromadziło się, aby przedyskutować europejskie środki kontroli w systemie bankowym. Przyjęli również do wiadomości cele gospodarcze ustalone przez polską prezydencję. Ta ostatnia chce w szczególności umocnić zarządzanie gospodarcze. Poza tym, uchylono procedurę nadmiernego deficytu publicznego względem Finlandii. Wreszcie, Rada przyjęła zalecenia w ramach pierwszego europejskiego semestru i wnioski na rzecz pogłębienia jednolitego rynku.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Komisja



13 lipca Komisja Europejska opublikowała najświeższe wydanie kwartalnego raportu na temat strefy euro. Analizując programy stabilności 17 krajów członkowskich strefy euro dostarczone w ramach semestru europejskiego, Komisja zaleca dodatkowe środki, aby osiągnąć cele zrównoważenia publicznych budżetów do 2012 roku i uczynić dług znośnym w obliczu starzenia się populacji. Krytykuje ona również słabość zarządzania podatkowego w niektórych państwach członkowskich. Koncentrując się na trzech krajach eurolandu otrzymujących europejską pomoc (Grecji, Irlandii i Portugalii), Komisja ocenia irlandzki program jako dobrze zaawansowany, portugalski jako będący w fazie embrionalnej i potwierdza, że program grecki powinien zostać umocniony, pomimo zauważalnych postępów. Wreszcie, Komisja podkreśla zagrożenie spowolnieniem wzrostu na koniec 2011 roku z powodu wzrostu cen ropy następującego po arabskich rewolucjach.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Testy banków



15 lipca Europejski Organ Nadzoru Bankowego (EBA) opublikował raport dotyczący wyników testów wytrzymałościowych europejskich banków. Według sprawozdania, 8 europejskich banków (5 hiszpańskich, 2 greckie i 1 austriacki) poniosło porażkę w testach wytrzymałościowych narzuconych 91 bankom na kontynencie. Wystawiały one na próbę ich solidność w przypadku szoku gospodarczego. EBA wskazuje w komunikacie, że banki te potrzebują łącznie, aby się umocnić, 2,5 mld euro.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Niemcy



11 lipca zarząd MFW opublikował wnioski dotyczące Niemiec. Niemiecka gospodarka urosła w 2010 roku o 3,5% i MFW przewiduje wzrost o 3% w 2011.

[Czytaj](#)

Austria



Dzięki wigorowi swojego eksportu Austria "na dobre przezwyciężyła kryzys" i powinna skorzystać z tej sytuacji, aby zainicjować reformy strukturalne, podkreśla OECD w raporcie opublikowanym 11 lipca. "Austriacka gospodarka nadal demonstruje imponujące wyniki gospodarcze, utrzymując wysoki poziom spójności społecznej", cieszy się Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Belgia



12 lipca premier Yves Leterme ogłosił podczas konferencji prasowej, że belgijski rząd dokonał korekty w górę swoich prognoz tegorocznego deficytu publicznego, do 3,3% produktu krajowego brutto z 3,6%, z którymi liczone się do tej pory.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Hiszpania



Hiszpańscy deputowani zaaprobowali 12 lipca limit budżetu w 2012 roku, który przewiduje spadek wydatków o 3,8% w stosunku do 2011 roku. Rząd chciałby kontynuować swoją politykę oszczędnościową, aby zredukować deficyt publiczny. Projekt uzyskał 170 głosów poparcia, wobec 145 głosów przeciw i 18 wstrzymujących się.

[Czytaj](#)

Francja



13 lipca francuski parlament przyjął w trzecim czytaniu projekt ustawy konstytucyjnej związany z równowagą finansów publicznych. Propozycja ta wejdzie w życie tylko w przypadku, jeśli francuski prezydent Nicolas Sarkozy zwoła dwie izby parlamentu w Kongres, w którym wymagana większość wynosi 3/5.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Grecja



13 lipca Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) opublikował 4. przegląd sytuacji Grecji. Odkłada na 2. półrocze 2014 roku moment, kiedy Grecja powinna ponownie móc pożyczać na rynkach długoterminowego zadłużenia. W świetle recesji "głębszej i dłuższej niż spodziewana" MFW ma nadzieję na dodatkowe wsparcie Unii Europejskiej w wysokości 71 mld euro a także prywatnych greckich wierzycieli w wysokości około 33 mld euro do czerwca 2014 roku. 11 lipca grecki premier Jorgos Papandreu wysłał list do luksemburskiego premiera (przewodniczącego Eurogrupy) Jean-Claude'a Junckera, w którym przypomina o wątpliwościach rynków finansowych dotyczących zdolności Grecji i strefy euro do sprostania trudnościom. Podkreślał znaczenie europejskiej solidarności a także konieczność silnego i wizjonerskiego przywództwa. Wreszcie, wezwał do ustanowienia innowacyjnych środków, takich jak euroobligacje, rozszerzenie zapadalności długów itd.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Irlandia



14 lipca misja Międzynarodowego Funduszu Walutowego (MFW), Europejskiego Banku Centralnego (EBC) i Komisji Europejskiej ds. Irlandii oceniła, że program uzdrawiania jest na dobrej drodze i że jest "dobrze finansowany". Postęp "reform mających przywrócić zdrowie sektorowi bankowemu" pozwala dotrzymać zobowiązania rządu, ale eksperci misji wskazali też, że "kontynuowanie takiej polityki będzie ważne dla ograniczenia ewentualnych skutków zarażenia" w strefie euro.

[Czytaj](#)

Włochy



Prezes włoskiej Rady Ministrów Silvio Berlusconi oraz minister gospodarki i finansów Giulio Tremonti ogłosili, iż są zdeterminowani, aby umocnić plan cięć. Włoski Senat przyjął 14 lipca plan oszczędności w wysokości blisko 48 mld euro, którego głównymi tematami są podatki, administracja, zdrowie, emerytury, tryb życia deputowanych i prywatyzacje. 15 lipca zielone światło dla planu cięć zapaliła Izba Deputowanych (316 głosów za, 284 przeciw, 2 wstrzymujących się). 15 lipca Bank Włoch ostrzegł przed dalszym szybowaniem w górę włoskich stóp obligacji, jeśli kryzys zadłużenia będzie się utrzymywał, ponieważ koszty dla finansów publicznych kraju byłyby "znaczące" i odbiłyby się na realnej gospodarce. Wreszcie, zdaniem MFW, w 2010 Włochy odczuły słabe ożywienie (1,3%). Na 2011 rok MFW zapowiedział jeszcze skromniejszy wzrost o 1%, przy bardzo wysokim długu publicznym.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Luksemburg



12 lipca luksemburski instytut statystyczny Statec opublikował notatkę na temat koniunktury, w której ogłosił ostatnie szacunki na temat wzrostu gospodarczego Luksemburga w 2011 roku. Powinien on wynieść 4%. Niemniej, według notatki, w 2012 tempo wzrostu lekko opadnie, do około 3,8%.

[Czytaj](#)

Malta



Narodowy urząd statystyk Malty opublikował 13 lipca wyniki publicznych finansów w pierwszym kwartale 2010. Odnotowano deficyt 43 mln euro.

[Czytaj](#)

Portugalia



11 lipca, w publikacji zawierającej swoje prognozy Bank Portugalii obstawił spadek PKB o 2% w 2011 i o 1,8% w 2012 roku. Następnie, 14 lipca portugalski minister finansów Vitor Gaspar ogłosił, że portugalska gospodarka powinna się skurczyć o 2,3% w tym roku, a potem o 1,7% w 2012. Prognozy te związane są w szczególności z programem oszczędności, jakie kraj zobowiązał się poczynić w zamian za międzynarodową pomoc finansową.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo



12 lipca brytyjski Urząd Statystyk Narodowych (ONS) zaobserwował spadek cen konsumpcyjnych w czerwcu o 0,1%, pierwszy raz od 2003 roku. "Elementami, które najsilniej przyczyniły się do tego spadku są spadek o 0,9% cen w rozrywce i w kulturze a także tych ubiorów (-1,9%)", precyzuje instytut. 13 lipca urząd podał, iż w czerwcu 2011 roku naliczył 1,52 mln osób zapisanych do świadczeń dla bezrobotnych. To o 24 500 więcej niż w maju i poziom bez precedensu od marca 2010. Jednak liczona według norm Międzynarodowego Biura Pracy stopa bezrobocia spadła o 0,1%, do 7,7%.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Szwecja



Szwedzki wzrost powinien mieć w tym i w przyszłym roku kontynuację na poziomie zbliżonym do 4%, ocenił 13 lipca Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW), który niemniej ostrzegł przed "znaczącym ryzykiem" kryzysu nieruchomości. Według prognoz MFW, po rekordowym wzroście o 5,5% w roku ubiegłym produkt krajowy brutto (PKB) powinien wzrosnąć o 4,4% w tym roku i o 3,8% w 2012, wymazując większość skutków recesji w 2009 (-5,3%).

[Czytaj](#)

Rada Europejska :

Hiszpania/Portugalia



12 lipca przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy spotkał się z hiszpańskim premierem José Luisem Rodríguezem Zapatero. Według Van Rompuy, hiszpański rząd wdrożył poważne reformy w celu zredukowania deficytu i długu publicznego oraz zmodyfikowania rynku pracy i systemu emerytalnego. Potwierdził również, że reformy te, niektóre niepopularne, były konieczne. Wezwał do zwiększenia konwergencji polityk prowadzonych przez różne kraje członkowskie. Strefa euro staje na nogi - prognozy wzrostu mówią o 2% w 2011 i 2012. Tego samego dnia Herman Van Rompuy spotkał się z portugalskim premierem Pedro Passosem Coelho. Podziwiał wysiłki przedsięwzięte przez portugalski rząd dla uzdrowienia finansów i powrócenia na ścieżkę wzrostu.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Libia



14 lipca przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy spotkał się z przewodniczącym libijskiej Tymczasowej Rady Narodowej Mahmoudem Jibriem. Dyskutowali na temat rozwoju kryzysu w Libii, roli i misji Tymczasowej Rady Narodowej oraz na temat praktycznych rozwiązań politycznych do zastosowania. Zdaniem Hermana Van Rompuy, głównym celem Unii Europejskiej jest ochrona populacji cywilnej. Unia Europejska odegrała zresztą ważną rolę we wcielaniu w życie rezolucji Rady Bezpieczeństwa nr 1973. Poza tym, Van Rompuy przypomniał o otwarciu europejskiego biura w Benghazi, co ma na celu wspieranie społeczeństwa obywatelskiego.

[Czytaj](#)

Komisja :

Rolnictwo



14 lipca Komisja Europejska opublikowała zieloną księgę dotyczącą programów promocyjnych i informacyjnych związanych z produktami rolnymi Unii Europejskiej. Komisja rozważa sposoby opracowania lepiej ukierunkowanej i ambitniejszej strategii na przyszłe lata, której celem będzie uświadomienie konsumentom znaczenia jakości, tradycji i wartości dodanej europejskich produktów rolno-spożywczych. Zieloną księgę podzielono na cztery części dotyczące europejskiej wartości dodanej polityki informacyjnej i promocyjnej; celów i środków do zastosowania na unijnym rynku wewnętrznym; celów i środków do zastosowania na rynkach światowych oraz szczegółowych pytań na temat treści polityki w tej dziedzinie i zarządzania nią. Komisja zaprasza wszystkie zainteresowane strony do przedkładania swoich obserwacji do 30 września. Fundacja opublikowała na temat wspólnej polityki rolnej podwójny

numer "Question d'Europe".

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Rybołówstwo



13 lipca Komisja Europejska zaproponowała nowe reformy dotyczące wspólnej polityki rybołówstwa. Przygotowane plany zabezpieczają zarówno zasoby rybne jak i źródła utrzymania rybaków w przyszłości. Reforma wprowadzi zdecentralizowane podejście do zarządzania połowami oparte na wiedzy naukowej, które będzie wdrażane na poziomie regionów i akwenów. Wszystkim zasobom rybnym musi zostać przywrócona równowaga do 2015 roku, co odpowiada zobowiązaniom UE podjętym na arenie międzynarodowej. Poza tym, wsparcie finansowe przyznane będzie tylko inicjatywom szanującym środowisko.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Podróжки



14 lipca Komisja Europejska opublikowała raport związany z interwencjami służb celnych Unii Europejskiej służącymi egzekwowaniu praw własności intelektualnej. Z raportu wynika, że liczba przesyłek zatrzymanych przez służby celne prawie się podwoiła w stosunku do roku poprzedniego, z 43 500 w 2009 do prawie 80 000 w 2010. Tegoroczne sprawozdanie zawiera także statystyki na temat typu, pochodzenia i sposobu transportu wyrobów naruszających prawa własności intelektualnej, zatrzymanych na granicach zewnętrznych UE. Podano też poza tym wartość zatrzymanych towarów. Według raportu, Chiny nadal są głównym źródłem wyrobów naruszających prawa własności intelektualnej, odpowiadając za 85% wszystkich nielegalnych towarów.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Terroryzm



Odpowiadając na wezwanie Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej, 13 lipca Komisja przyjęła komunikat określający główne potencjalne rozwiązania dotyczące utworzenia własnego unijnego systemu śledzenia środków finansowych należących do terrorystów. System nadzoru ma na celu ograniczenie ilości danych osobowych przekazywanych do Stanów Zjednoczonych oraz powinien w znaczący sposób przyczynić się do działań mających na względzie odcięcie terrorystów od finansowania.

[Czytaj](#)

Kobiety



12 lipca Komisja skrytykowała niedoreprezentowanie kobiet na stanowiskach kierowniczych w wielkich przedsiębiorstwach Unii Europejskiej i potwierdziła, że gotowa jest w 2012 roku ustanowić prawo, aby ułatwić ich awans na stanowiska zarządzania. "Jest nieakceptowalne, żeby w dzisiejszej Europie kobiety pozostawały niedoreprezentowane na stanowiskach dyrekcji (...). Trzeba to zmienić" - potwierdziła komisarz ds. sprawiedliwości Viviane Reding. Fundacja daje wam głos w tej materii na swojej stronie poświęconej awansowi kobiet w społeczeństwie.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Edukacja



11 lipca Komisja Europejska zaproponowała program na rzecz edukacji, kształcenia i młodzieży z budżetem 15,2 mld euro na 7 lat. To wzrost o 73%, największy w budżecie zaproponowanym na okres 2014-2020. Komisja chce bowiem podwoić liczbę młodych ludzi, nauczycieli i pracowników naukowych, którzy otrzymują unijne dotacje do studiów i szkoleń za granicą. Komisja zaproponowała również program "Kreatywna Europa", obejmujący aktualne programy Kultura, MEDIA i MEDIA Mundus, z kopertą 1,6 mld euro (+37%). Na jesieni Komisja zaprezentuje szczegóły nowego programu.

[Czytaj](#)

Parlament : Rolnictwo



Finansowanie rolnictwa w ramach wieloletniej perspektywy finansowej 2014-2020 musi być utrzymane na poziomie z 2013 roku w cenach realnych, stwierdzili europosłowie Komisji Rolnictwa w trakcie debaty zorganizowanej 11 lipca z udziałem unijnego komisarza ds. rolnictwa Daciana Cioloşa.

[Czytaj](#)

Polska/UE



Do 14 lipca polscy ministrowie udawali się do Parlamentu Europejskiego, aby dyskutować z różnymi komisjami na temat priorytetów polskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej. Wśród omówionych kwestii figuruje bezpieczeństwo żywności, energia, azyl i imigracja a także pakiet 6 dokumentów dla poprawienia zarządzania gospodarczego. Oprócz tego polska prezydencja w Radzie otworzy negocjacje w sprawie reform wspólnej polityki rolnej, polityki rybołówstwa i funduszy strukturalnych, co do których ma nadzieję znaleźć porozumienie już w grudniu. Eurodeputowani gratulowali prezydencji proeuropejskiego podejścia.

[Czytaj](#)

Energia



12 lipca Komisja ds. Przemysłu, Badań Naukowych i Energii Parlamentu Europejskiego przyjęła jednogłośnie kompromis wynegocjowany z państwami członkowskimi w sprawie projektu rozporządzenia na temat integralności i przejrzystości rynku energii (REMIT). Rozporządzenie to służy zakończeniu niewłaściwych praktyk na hurtowym rynku energii, szczególnie zakazując wykorzystywania uprzywilejowanych informacji i umacniając rolę i niezależność Agencji Współpracy Regulatorów Rynków Energii (ACER). Europosłowie umocnili postanowienia służące ochronie konsumentów końcowych i chcieli wzmocnić wymiar europejski, zwłaszcza przez europejski rejestr narzucony wszystkim podmiotom. Zwrócili się też do Komisji Europejskiej o przestudiowanie możliwości zaprezentowania propozycji mających na celu zharmonizowanie minimalnych sankcji nakładanych przez państwa członkowskie w przypadku naruszenia rozporządzenia. Raport znajdzie się w agendzie wrześniowej sesji plenarnej.

[Czytaj | Więcej](#)

Granice



13 lipca Komisja Wolności Obywatelskich, Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych Parlamentu Europejskiego zaaprobowała wynegocjowaną z państwami członkowskimi modyfikację mandatu FRONTEX-u, Europejskiej Agencji Zarządzania Współpracą na Zewnętrznych Granicach. Eurodeputowani wywalczyli stworzenie europejskich zespołów ochrony pogranicza, które mogą prowadzić docelowo do powstania systemu europejskich strażników pogranicza. Aby poprawić skuteczność agencji, będzie ona mogła pożyczyć lub kupić poprzez leasing swoje własne wyposażenie i koncentrować się na krajach Unii skonfrontowanych z presjami migracyjnymi, "specyficznymi i dysproporcjonalnymi". Europosłowie chcą także umocnić ochronę praw podstawowych i potwierdzili zasadę nieodsyłania w żadnych okolicznościach. Poza tym, umocniona zostanie kontrola demokratyczna. Sprawozdanie umieszczone zostanie w agendzie pierwszej sesji plenarnej we wrześniu.

[Czytaj | Więcej](#)

Terroryzm



13 lipca eurodeputowani z Komisji Wolności Obywatelskich, Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych zaaprobowali 29 głosami (24 głosów przeciw) raport Sophie in't Veld (ALDE, Holandia) na temat polityki antyterrorystycznej. Eurodeputowani domagają się ewaluacji środków przyjętych w Europie po 11 września 2001 roku. Zwracają się w szczególności do Komisji Europejskiej o szczegółowy raport na temat ogółu europejskich funduszy wykorzystywanych do walki z terroryzmem i o studium kosztów i korzyści tych środków dla sektora prywatnego. Eurodeputowani zwracają się do Komisji o propozycję legislacyjną w sprawie ochrony danych do celów antyterrorystycznych. Wzywają Unię i jej państwa członkowskie do określenia ich roli w programie CIA nadzwyczajnych wydań więźniów i pomocy USA w zamknięciu więzienia w Guantanamo. Zalecają polityki walki z rasizmem i dyskryminacją, aby zapobiegać radykalizacji i rekrutacji potencjalnych terrorystów.

[Czytaj | Więcej](#)

Trybunał Sprawiedliwości :

Podróbki/internet



12 lipca w orzeczeniu dotyczącym sprawy L'Oréal/eBay Europejski Trybunał Sprawiedliwości odpowiedział na wniosek High Court w Zjednoczonym Królestwie i udzielił precyzyjnych informacji na temat odpowiedzialności spółek będących operatorami na rynku elektronicznym w zakresie naruszeń praw znaków towarów popełnionych przez użytkowników. W sprawie tej L'Oréal zarzucał eBay, że ten zaangażowany jest w łamanie prawa znaków towarowych przez użytkowników na jego stronie oraz niewłaściwie wystarczająco usilnie ze sprzedażą produktów podrobionych na swojej stronie internetowej.

[Czytaj](#)

Konkurencja



13 lipca Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej wydał orzeczenie, w którym komunikuje swoją decyzję o zredukowaniu grzywien wymierzonych przez Komisję Europejską wielu spółkom z grupy ThyssenKrupp za ich udział w zмовie na rynku sprzedaży, instalowania, utrzymania i modernizacji wind oraz ruchomych schodów. Niemniej, odrzucił argumenty przywołane przez spółki grup Otis, Kone i Schindler oraz podjął decyzję o utrzymaniu dla tych trzech grup kwot grzywien wymierzonych przez Komisję Europejską.

[Czytaj](#)

Niemcy :

Fuzja



13 lipca akcjonariusze Deutsche Börse posiadający ponad 80% akcji opowiedzieli się za fuzją z NYSE Euronext. Odsetek ten przekracza wymagany 75-procentowy próg kapitału. Obecnie fuzja, aby stała się efektywna, musi jeszcze uzyskać aprobatę władz ds. konkurencji.

[Czytaj](#)

Demografia



Według prowizorycznych danych opublikowanych przez federalny urząd statystyk (Destatis) 12 lipca, liczba mieszkańców Niemiec wynosiła pod koniec roku 2010 81,75 mln. To o 51 000 mniej niż pod koniec 2009 (-0,1%). I tak spadek demograficzny był niższy niż w 2009 (-210 000) oraz 2008 (-215 000).

[Czytaj](#)

Islandia



11 lipca islandzka premier Johanna Sigurdardottir udała się do Berlina, aby spotkać się z niemiecką kanclerz Angelą Merkel. Podczas ich wspólnej konferencji prasowej A. Merkel wyraziła zadowolenie z islandzkiej zdolności do stawiania czoła kryzysowi gospodarczemu i pogratulowała postępów w negocjacjach akcesyjnych Islandii z Unią Europejską. Dwie przywódczynie cieszyły się z rozwiniętych przez ich kraje powiązań w zakresie sportu i kultury oraz wezwały do pogłębienia współpracy odnośnie energii.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Hiszpania :

Rekonstrukcja



Hiszpański premier José Luis Rodríguez Zapatero ogłosił 11 lipca rekonstrukcję rządu, po tym jak minister spraw wewnętrznych Alfredo Perez Rubalcaba desygnowany został 9 lipca na kandydata PSOE na premiera w wyborach parlamentarnych w marcu 2012 roku. Ministrem spraw wewnętrznych mianowany został Antonio Camacho. Inne zmiany są następujące: Elena Salgado zostaje wicepremierem ds. gospodarczych, Manuel Chaves wicepremierem ds. terytorialnych, a José Blanco rzecznikiem rządu.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Francja :

Afganistan



12 lipca francuski prezydent Nicolas Sarkozy udał się do Afganistanu wesprzeć francuskie siły rozlokowane w Surobi. 13 lipca Francja pogrzebała się w żałobie po śmierci 5 francuskich żołnierzy w Afganistanie w Dolinie Kapisy. 14 lipca zginął żołnierz w Dolinie Alasaj. Na zakończenie Rady Bezpieczeństwa N. Sarkozy podjął decyzję o umocnieniu bezpieczeństwa żołnierzy w Afganistanie, bez przyspieszania kalendarza ich wycofania, przewidzianego do 2014 rok.

[Czytaj](#)

Libia



12 lipca francuscy deputowani i senatorowie zagłosowali za przedłużeniem francuskiego uczestnictwa w operacji wojskowej pod dowództwem NATO w Libii. 482 deputowanych opowiedziało się za, 27 przeciwko, a 7 wstrzymało się. 311 senatorów zagłosowało za, wobec 24 przeciw i 5 wstrzymujących się.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Węgry :

Ustawa medialna



12 lipca węgierski parlament zmodyfikował kontrowersyjną ustawę w sprawie mediów w zakresie ochrony źródeł dziennikarskich. Ustawa ta została oceniona przez jej przeciwników jako zabójcza dla wolności i splamiła początek rotacyjnej węgierskiej prezydencji w Unii Europejskiej w 1. połowie 2011 roku. Wśród poprawek przyjętych przez węgierskie Zgromadzenie Narodowe figuruje zniesienie obowiązku dziennikarzy ujawniania ich źródeł informacji węgierskiemu organowi kontroli mediów NMHH. Prerogatywa ta przypadnie "sądowi lub władzy śledczej" i będzie mogła być sprawowana tylko w przypadku sprawy z zakresu "bezpieczeństwa i porządku publicznego".

[Czytaj](#)

Włochy :

Chorwacja



Unia Europejska musi się otworzyć na nowych członków, a ich energia mogłaby pomóc UE umocnić jej pozycję na szczyblu światowym, zachęcał 14 lipca włoski prezydent Giorgio Napolitano, podczas podróży do Chorwacji, kraju, który powinien dołączyć do Unii Europejskiej w 2013 roku. "Zaakceptowaliśmy Chorwację, jako nowego członka i to pokazuje, że Unia Europejska rozumiała, że nie może [się] zamykać (...), że powinna się poszerzać" - powiedział prasie Napolitano na zakończenia zebrania ze swoim chorwackim odpowiednikiem Ivo Josipoviciem w Zagrzebiu.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Polska :

Austria



13 i 14 lipca polski prezydent Bronisław Komorowski spotykał się w Wiedniu ze swoim austriackim odpowiednikiem Heinzem Fischerem. Panowie wspomnieli o priorytetach polskiej prezydencji, wsparciu dla krajów strefy euro pogrążonych aktualnie w zadłużeniu a także o możliwości rozszerzenia o kraje Bałkanów Zachodnich i kraje na Wschodzie Unii. Komorowski zapewnił, że Polska zaangażuje się w rozwiązanie problemów gospodarczych, a Fischer podkreślił, że polska wola jest w tym kontekście zasadnicza. Poza tym, dwóch szefów państw wyraziło pragnienie pogłębienia bilateralnych relacji. 14 lipca zostali przyjęci w obozie koncentracyjnym w Mauthausen, gdzie w trakcie II wojny światowej życie straciło wiele osób, w tym Polacy.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Czechy



15 lipca polski premier Donald Tusk udał się do Pragi, aby spotkać się ze swoim czeskim odpowiednikiem Petrem Necasem a także czeskim prezydentem Vaclavem Klausem. Polska przewodniczy aktualnie Radzie Unii Europejskiej, a Czechy Grupie Wyszehradzkiej. Na obrzeżach tych rozmów spotkali się różni reprezentanci rządów, szczególnie z zakresu polityki zagranicznej, obrony, gospodarki i infrastruktury regionalnej. Poza europejskim kalendarzem walki z kryzysem finansowym, reformy wspólnej polityki rolnej (WPR) i bezpieczeństwem energetycznym polscy i czescy przywódcy podkreślili znaczenie swojej bilateralnej współpracy.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Macedonia :

Szczyt



12 lipca macedoński prezydent Gjorge Ivanov przyjął na 3. regionalnym szczycie w Ohrid swojego albańskiego odpowiednika Bamira Topi, kosowską prezydent Atifete Jahjagę i czarnogórską głowę państwa Filipa Vujanovicia. Szefowie państw podkreślili, że ich strategicznym wspólnym celem jest ich integracja w Unii Europejskiej. W tym celu zdecydowali o takich środkach jak umocnienie współpracy gospodarczej, wsparcie dla swobodnego przemieszczania się osób i kapitałów, promocja przedsiębiorczości i regionalnych inwestycji. Wszyscy oni chcą, aby inne kraje Bałkanów Zachodnich przyłączyły się do ich projektów współpracy.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Eurostat :

Handel zagraniczny

Według opracowania Eurostatu z 15 lipca, handel zagraniczny strefy euro z resztą



świata był w maju 2011 roku zbilansowany, w porównaniu do deficytu 4,9 mld euro w maju 2010. Odnotowany w kwietniu br. bilans wyniósł -4,8 mld, a w kwietniu 2010 - 0,8 mld. W maju 2011 roku eksport wyrównany sezonowo wzrósł, w porównaniu do kwietnia br., o 1,5%, a import o 0,2%.

[Czytaj](#)

Przemysł



Według szacunków Eurostatu z 13 lipca, produkcja przemysłowa wyrównana sezonowo zwiększyła się w maju 2011 roku o 0,1% w strefie euro i o 0,4% w Unii Europejskiej, w stosunku do kwietnia 2011. W stosunku do maja 2010 roku w maju 2011 produkcja przemysłowa zwiększyła się o 4% w obu przypadkach.

[Czytaj](#)

Inflacja



Według opracowania Eurostatu z 14 lipca, roczna stopa inflacji w strefie euro nie zmieniła się od maja do czerwca 2011 roku. Wynosi 2,7%. Rok wcześniej było to 1,5%. Roczna stopa inflacji w Unii Europejskiej wyniosła w czerwcu br. 3,1%, wobec 3,2% w maju. Rok wcześniej było to 1,9%. I tak w czerwcu 2011 roku najniższe roczne stopy odnotowano w Szwecji (1,5%), Słowenii (1,6%) i w Czechach (1,9%).

Najwyższa inflacja zaobserwowana została w Rumunii (8,0%), Estonii (4,9%) i na Litwie (4,8%).

[Czytaj](#)

Populacja/UE



Według raportu Eurostatu z 14 lipca, w Unii Europejskiej żyło w 2010 roku 32,5 mln zagranicznych obywateli. Wśród nich 12,3 mln było obywatelami innego kraju członkowskiego Unii. 20,2 mln obywateli pochodziło z kraju położonego poza UE. W ten sposób obcokrajowcy stanowili 6,5% łącznej populacji Unii Europejskiej. Największa ich liczba znajdowała się w Niemczech - 7,1 mln osób, czyli 9% łącznej populacji.

[Czytaj](#)

Eurobarometr :

Cyfryzacja



Według badania Eurobarometru opublikowanego 12 lipca, 42% europejskich gospodarstw domowych posiada abonament na tzw. "grupową" usługę - telefon, internet i telewizję. 6 europejskich gospodarstw domowych na 10 deklaruje, iż nigdy nie planowało zmienić dostawcy usług. Jednak 1/4 respondentów potwierdza, że posiada prędkość ściągnięcia z internetu niższą od warunków przewidzianych w umowie, a 1/3, że doświadczyła zerwań połączenia. Co więcej, choć 98% europejskich gospodarstw domowych ma dostęp do telefonu, liczniejsi są ci mający dostęp do telefonu komórkowego (89%) niż stacjonarnego (71%). Oprócz tego, 28% gospodarstw dysponujących dostępem do internetu wykorzystuje w sieci usługi głosowe, a 65% Europejczyków potwierdza, iż ogranicza swoje rozmowy przez komórkę z powodu kosztów.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Opracowania/raporty :

Grecja



12 lipca Center for European Policy Studies (CEPS) opublikował opracowanie Daniela Grosa zatytułowane "A tale of two defaults" ("Opowieść o dwóch plajtach"), w którym autor porównuje aktualną ewolucję Grecji z tą Argentyny w latach poprzedzających jej bankructwo w 2001-2002. Stało się to w następstwie jej decyzji o związaniu kursu jej waluty z kursem dolara.

[Czytaj](#)

EUPOL/Afganistan



ISIS Europe (International Security Information Service) opublikował komentarz Sebastiana Blochinga zatytułowany "Policing in conflict - an overview of EUPOL Afghanistan" ("Utrzymywanie porządku w konflikcie - podgląd EUPOL-u w Afganistanie"). Na bazie wywiadów autor rysuje stan reform przeprowadzanych w celu zreformowania afgańskiej policji przez misję policyjną Unii Europejskiej EUPOL, ale także misję NATO NTM-A.

Czytaj _____ ▲

Dyplomacja



Wydział Stosunków Międzynarodowych Kolegium Europejskiego opublikował analizę Dietera Mahncke zatytułowaną "Post-modern Diplomacy: Can EU Foreign Policy Make a Difference in World Politics?" ("Dyplomacja postmodernistyczna: czy polityka zagraniczna UE może zrobić różnicę w światowej polityce?"). Autor wzywa Unię do skoncentrowania się raczej na wynikach niż procesach politycznych, do wyciągnięcia wniosków z krytyki dotyczącej Wysokiej Przedstawiciel oraz do bardziej precyzyjnego zdefiniowania swoich celów polityki zagranicznej.

Czytaj _____ ▲

Region śródziemnomorski



Instytut Bruegla opublikował opracowanie André Sapira i Georga Zachmanna zatytułowane "Eastern European lessons for the southern Mediterranean" ("Wschodnioeuropejskie lekcje dla południa regionu śródziemnomorskiego"). Autorzy uważają, że gospodarki krajów z południa basenu śródziemnomorskiego przypominają te krajów Europy Południowo-Wschodniej i byłych republik sowieckich przed ich transformacją gospodarczą w 1990 roku. Opowiadają się za podobnym wsparciem Unii Europejskiej w celu zachęcania do transformacji gospodarczej, wraz z Euro-Śródziemnomorską Strefą Ekonomiczną.

Czytaj _____ ▲

Węgry/UE



SIEPS (Swedish institute for European policy studies) opublikował raport Gergely'ego Romsicsa zatytułowany "An Interim Review of the 2011 Hungarian Presidency" ("Prowizoryczny bilans węgierskiej prezydencji 2011"). Autor pochyła się nad prawdziwymi problemami i wyzwaniem jednocześnie gospodarczymi i politycznymi, z którymi skonfrontowana była węgierska prezydencja w Radzie UE, szczególnie nad kryzysem gospodarczym i finansowym a także nad powstaniami w świecie arabskim.

Czytaj _____ ▲

Kultura : Festiwal/Bregenz



Festiwal Bregenz proponuje od 20 lipca do 21 sierpnia nad brzegami Jeziora Bodeńskiego serię oper, operetek, koncertów symfonicznych, sztuk teatralnych i innych wydarzeń kulturalnych. W tegorocznym programie figuruje w szczególności opera "André Chénier" Umberto Giordano.

Czytaj _____ ▲

Festiwal/fortepian



Od 22 lipca do 21 sierpnia, w parku pałacu Florans odbędzie się 31. festiwal pianistyczny La Roque d'Anthéron. Impreza ta, renomowane miejsce muzycznych spotkań, gromadzi młode talenty jak i największych międzynarodowych wykonawców i umożliwia konfrontację wszystkich stylów: klasyki, jazzu, elektroniki...

Czytaj _____ ▲

Wystawa/Giverny



Muzeum Impresjonistów w Giverny, we współpracy ze Sterling i Francine Clark Art Institute, gości do 31 października arcydzieła Moneta, Pissarra, Sisleya, Morisot, Maneta zgromadzone wokół ponad 20 prac Renoira. Poza tym na wystawie przedstawiono dzieła przedimpresjonistyczne takich artystów jak Corot i Millet.

Czytaj _____ ▲

Wystawa/Londyn



Do 2 października w National Gallery w Londynie odbywa się ekspozycja zatytułowana "Devotion by Design: Italian Altarpieces before 1500". Eksploruje ona temat ewolucji włoskich ołtarzy od średniowiecza do początku renesansu, analizując zmiany w ich formie i ich stylu.

Czytaj _____ ▲

Wystawa/Naumburg



Wystawa "Mistrz z Naumburga - rzeźbiarz i architekt w Europie katedr", która potrwa do 2 listopada, zorganizowana została przez Miasto Naumburg (Niemcy) oraz Fundację Kapituł Katedr w Merseburgu i Naumburgu oraz kolegiatę w Zeitz. Zgromadzono na niej około 500 obiektów autorstwa rzeźbiarza, który stworzył szereg arcydzieł XIII wieku we Francji i w Niemczech. Ekspozycja ta odbywa się pod patronatem niemieckiej kanclerz Angeli Merkel i francuskiego prezydenta Nicolasa Sarkozy'ego.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)



Kalendarz :

18 lipca

Rada do Spraw Ogólnych i Spraw Zagranicznych

18-19 lipca

Nieformalne posiedzenie ministrów sprawiedliwości i spraw wewnętrznych

19 lipca

Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

20-22 lipca

Nieformalne posiedzenie ministrów ds. konkurencji

21 lipca

Szczyt strefy euro

22 lipca

Rada ds. Budżetu

23 lipca

Referendum, Łotwa

[Sugestie](#)

[Subskrypcja](#) / [Rezygnuje](#)

Redakcja :Magali Balent, Pauline Desmarest, Johanna Karl-Joubert, Camille Lépinay, Charles de Marcilly, Sophie Paternoster ; Sandra Cadot, Philippine Lefèvre, Venise Ollivier, Mathilde Sabouret, Bérangère de Saint-Exupéry, Rahel Wendebourg

Redaktor naczelny : Pauline Desmarest

Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.